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PORTARIA SDS N° 1't11 ,DE ~ J... DE MARÇO DE 2018

o Secretário de Defesa Social, no uso das atribuições que lhe sãó conferidas pelo Decreto n° 28.486, de,
17 de outubro de 2005, pelo Decreto n° 32.540, .de 24 de outubro de. 2008 com as modificações do
Decreto nO33.254, de 3 de' abril de 2009, e pelo Decreto nO43.993, de 29 de dezembro de 2016,
combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e com'a Portaria SDS n°
4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE: , .

Designar, para integrar o corpo docente do Curso deFormação e Habilitação de Pràças PM (CFHP
PM/2), a contar de 25/09/2017, com carga horária total de 1054 horas/aula, sob a supervisão do Campus
de Ensino Metropolitano I (CEMET I), da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os
instrutores abaixo relacionados: '

DISCIPLINA: EDUCACÃO FíSICA 2 - Carga Horária: 30 h/a
. CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
TENPM 102132-0 JAMERSON GOMES DE QUEIROZ JUNIOR
SGTPM .106364-2 OTHON LUIZ DA SILVA FARIAS
SGTBM 798280-1 SANDRO LUCIANO FEITOSA DA SILVA
SGTBM 707129-9 JOISE DE SOUZA
CBPM 980586-9 WELLINGTON BARBOSA DA SILVA
CBPM 104725"6 BRUNO JOSE DE OLIVEIRA
CBPM 104807-4 ANDRE LUIS DE SOUSA
SDPM 113166-4 RITA DE CASSIA ALBUQUERQUE SANTOS
SDPM 112839-6 AURELIO AGNES GOMES TEJO
SDPM 110755-0 ANGELA SOUZA PANTALEÃO DE SENA
SDPM 112490-0 EIJUDE ANUNCIADA FEITOZA ,

SDPM 711360-9 THA TIANE MIRELLA DE OLIVEIRA MELO
SDPM 112779-9 ANNA GABRIELLA NOGUEIRA FRANCO
SDPM 113207-5 DANYEL DA SILVA SANTOS
SDPM. 106996-9 CLAUDIA MYCHELLE DE MENEZES BARBOSA
SDPM 112661-0 MARIL YA GABRIELA ALEIXO BARBOSA
SDPM 112840-0 PRISCILLA REGINA ARAUJO SAMPAIO
SDBM 710259-3 ADONIRAM JUDSON MOTA PEREIRA .

.

DISCIPLINA: EDUCACÃO FISICA 2 - Carqa Horária: 30 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO
SGTBM 707131-0 GUSTAVO EPIT ACIO DE SANTANA
CBPM 113827-8 ANDERSON QUINTILO DA SILVA
SDPM 120240-5 ADANN ALAN DE ALMEIDA SANTOS
SDPM 109979-5 ALEX NASCIMENTO DA CRUZ
SDBM 711345-5 LUCIV ANDO LUIZ DOS SANTOS'
SDPM 115200-9 JOHNNES LEANDRO VILELA DOMINGOS ,
SDPM 115266-1 NATALIA ALVES DOS SANTOS , '/

SDPM 120863-2 KARINA LIRADA SILVA PESSOA \t%.:~"SDPM 119920-0 RENATO HENRIQUE VIEGAS DE SOUZA
~ 0'<>A~'f'~~,.,
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SDPM 120632-0 WENDERSON MARCELLINO CARDOSO RIBEIRO DE ALENCAR

DISCIPLINA: IDENTIDADEE CULTURA DAORGANIZAÇAO POLICIAL - Carga Horária: 12h/a
CARGO MAT. INSTRUTORTITULAR .

MAJPM 930052-0 FABrO REIS DOS SANTOS ' .

TENPM 31601-6 MARCOS AURELIO DA UNIÃO LEITE
SGTPM 30460-3 JOSEV ANE FRANCISCO DA SILVA
SGTPM 940728-6 SILVAN JOSE GONÇALVES DE ATAIDE
SGTPM 102764-6 ROSANA ALEXANDRE DE SOUSA
SGTPM 104334-0 ADRIANA DE FATIMA TRINDADE DE MENDONÇA
CBPM 990261-9 JOSSEMAR ALVES DA SILVA
CBPM 103434-0 JADSON DE MENEZES VICENTE
SDPM 119672-3 THAMARA DE ARAUJO COUTINHO RAMOS
SDPM 117557-2 MARCELLO EUZEBIO MARROCOS DA SILVA
SDPM 107606-0 WITANAGE DA SILVA JUNIOR
SDPM 112267-3 ELISA MARIA DE OLIVEIRA RALPH
SDPM 107058-4 LEVI JOSE MOTA

, SDPM 115671-3 ALLISON TIAGO DE LIMA COSTA

DISCIPLINA: DIREITO PENAL APLICADO A ATIVIDADE POLICIAL MILITAR 30h/a
CARGO MAT. INSTRUTORTITULAR
TCPM 910583-2 HERCILIO DA FONSECA MAMEDE
MAJPM 910576-0 CLOVIS MARQUES PEREIRA
SGTPM 105509-7 DOMINGOS SAVIO DE BRITO ,

SGTPM 102801-4 JOSIMAR ARAUJO DE MELO
SGTPM 102880-4 GLAUCIA WALDIRENE DE SOUZA
SGTPM -104334-0 ADRIANA DE FATIMA TRINDADE DE MENDONÇA .
SGrPM 104848-1 SUZY KARLA DA SILVA
SGTPM 104413-3 ALEXANDRE BARBOSA SIMAO DA SILVA
SGTPM 990289-9 EDUARDO DE VASCONCELOS GREGO RIO
SGTPM 107462-8 DAVISON ALVES GONÇALVES DOS SANTOS
SGTPM 990237-6 FABIO BARBOSA PEREIRA
SGTPM 990182-5 MARCUS LEVY DA SILVA SANTOS
CBPM 103290-9 LUIZ MARCELO DO NASCIMENTO
SDPM 108913-7 ALEXSANDRO TRAVASSOS DE OLIVEIRÁ
SDPM 112425-0 WAGNER SOUZA NASCIMENTO
SDPM 112857c4. JOSENILSON ALVES DA SILVA
SDPM 111182-5 BRUNO CESAR DA SILVA BEZERRA
SDPM 108458.5 KLECIA DANIELE RODRIGUES DE SOUZA

. .

DISCIPLINA:RESOLUCÃO DE PROBLEMAS E TOMADAS DE DECISAO - Caroa Horária: 12 h/a
CARGO MAT. INSTRUTORTITULAR,
MAJBM 930148-8 JOSE FERREIRA DE MELO, .
TEMBM 930174-7 .ULISSES WAYNE DA SILVA.
SGTBM 798347-6 LINDO MAR PEREIRA DE OLIVEIRA
SGT-BM 950908-9 JOSE RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
SGTBM 707023-3. EDILSON SOARES DA SILVA
SGTPM 106938-1 MARCELO LOPES DOS SANTOS . "
SGTBM 798296-8 VLADIMIRMATIAS DO NASCIMENTO -/

SGTBM 950908-9 JOSE RICARDO RIBIERO DE OLIVEIRA d"- A

~i-~\\', . \l'~'é-~
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SGTPM 103341-7 GUSTAVO DA SILVA BEZERRA
CBPM 103115-5 MIRAMELESSABINO DA SILVA
CBBM 710349-2 LIDIA MARIA VIEIRA LACERDA
SDPM 112179:0 ANDERSON MENDES DA SILVA
SDPM 116118-0 MANUELA BATISTA NASCIMENTO DA SILVA

COMISSARIA PC 220883-0 ALBERCIA MENEZES GUIMARÃES
ESCRIVÃ PC 273273-4 CAROLINA CAMARA BOCKHOLT FERREIRA
ESCRIVÃO PC 350986-9 ELIAS RICARDO DE OLIVEIRA

DISCIPLINA: ARMAMENTO, MUNICÃO E TIRO - Caroa Horária: 60h/a -

CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

MAJPM 950719-1 GEORGE FRAGOSO DE ANDRADE
MAJPM 960031-0 LUIS ANDRE PANTALEÃO DE SENA
MAJPM 920473-3 ALAN LUIZ DE SANTANA
MAJPM 930056-2 IVSON AMILCAR BOTELHO DA SILVA .

MAJPM 910601-4 PEDRO WILSON LUZ DA SILVA
MAJPM 920496-2 LUIZ IGNACIO DE ANDRADE LIMA
CAPPM 920258-7 ANDRE ROCHA FREIRE
CAPPM

, 102501-5 RAPHAEL PIRES DE ALBUQUERQUE
CAPFM 930931-4 SERGIO RICARDO SIMÕES DE ARAUJO
TENPM 118938-7 THIAGO PUGLIESI DE PAIV A
TENPM 930532-7 FABIO JOSE DA SILVA SANTOS
SGTPM 950293-9 CLAUDIO ROBERTO CAVALCANTI DE SENA
SGTPM 106819-9 DANNUZIO SANGIORGY DE SA ANDRADE
SGTPM. 105399-0 PERICLES CABRAL DE FARIAS
SGTPM 103341-7 GUSTAVO DA SILVA BEZERRA
CBPM 105665-4 ALEX DA SILVA OLIVEIRA
CBPM 105572-0 EDUARDO ALEXANDRE DUQUE CAVALCANTI
SDPM 109293-6 ANDERSON DE LIMA SALES ..

SDPM 113432-9 DIOGO LEITE DE ALMEIDA
COMISSARIO PC 950961-5 ODON ALVES DA ROCHA JUNIOR

DISCIPLINA: ARMAMENTO, MUNICÃO E TIRO - Caroa Horária:60h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO

SGTPM 25712-5 REGINALDO LEITE DA SILVA
SGTPM 30562-6 MARCELO PEREIRA DA SILVA
SGTPM - 106848-2 JOSE ANDRE HERMINIO CAMPOS
SGTPM 104427-3 ALEXANDRE PESSOA DA SILVA
CBPM 102955-0 JONATAS ALVES DA COSTA OLIVEIRA
CBPM 103503-7 CLAUDIO ROBERTO FARIAS PASSOS
CBPM 105831-2 RONALDO VICENTE RODRIGUES
CBPM 980508-7 MISAEL JOSE DO NASCIMENTO
CBPM 950961-5 ALEXANDRE JORGE DE OLIVEIRA
CBPM 106435-5 FILLIPE GUSTAVO CARNEIRO DE SANTANA
-CBPM 104441-9 MARCOS AURELIO RAMOS DA SILVA
CBPM. 103560-6 CARLOS ALBERTO DE AMORIM JUNIOR
CBPM 930641-2 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA
SDPM . 117199~2 MARCIO ROBERTO FARIAS DE ALBUQUERQUE
SDPM 107557-8 ADALBERTO XAVIER GOMES /
SDPM 113043-9 YGOR GUILHERME DA ROCHA LIMA L-V
SDPM 108788-6 HUGO LEONARDO OLIVEIRA DE SENA A- o \'oI

~,:~~;",~~
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, SDPM . 109480-7 KARLLA MABE.L ALBUQUERQUE DE SOUSA
SDPM 110681-3 RICARDO JOSE MOREIRA DA SILVA
SDPM

~ 108914-5 THIAGO CAVALCANTI DA COSTA'
SDPM 109293-6 ANDERSON DE LIMA SALES
SDPM 110721-6 GEFFESON EPIF ANIO DOS ANJOS
SDPM 109711-3 IVSON IVO DA SILVA
SDPM 107928-0 GEORGE CARLOS DE SOUSA
SDPM 113402-7 AURY STEPPLE CHAVES
SDPM 110384-9 MARIO DE SOUZA LEÃO ,

SDPM' 112599-0' BRUNO CEZAR SIQUEIRA LEITE
SDPM 109293-6 ANDERSON DE LIMA SALES
SDPM 110721-6 GEFFESON EPIFANIO DOS ANJOS
SDPM 108146-2 GLEYDSON ANGELO DA COSTA
SDPM 117388-0 PABLO MICHEL DE GONZAGA
SDPM, 117452-5 PRISCILA DE LIMA DOS SANTOS ,

COMISSARIO PC 208472-4 CARLOS ANTONIO PEREIRA DE AGUIAR
AGENTE

PENITENCIÁRIO 336997-8 JONAT AS DUTRA DE SENA AMORIM .
AGENTE 341950-9 GENILDO DE MOURA OLIVEIRA JUNJOR

PENITENCIÁRIO , , ,

.
DISCIPLINA: ÉTICA E CIDADANIA - Caroa Horária: 12h/a
POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR TITULAR

STPM 930709-5 RICARDO MELO DE SANTANA
SGTPM 30460-3 JOSEV ANE FRANCISCO DA SILVA
SGTBM 798347-6 LINDO MAR PEREIRA DE OLIVEIRA
CBPM 103434-0 . JADSONDE MENEZES VICENTE
SDPM 117557-2 MARCELLO EUZEBIO MARROCOS DA SILVA
SDPM 109480-7 KARLLA MABEL ALBUQUERQUE DE SOUSA
SDPM 119672-3 THAMARA DE ARAUJO COUTINHO RAMOS
SDPM 116118-0 MANUELA BATISTA NASCIMENTO DA SILVA
SDPM 107606-0 WITANAGE DA SILVA JUNIOR
SDBM 711253-0 ANDERS'ON ANDRADE DE SOUZA ,

COMISSARIA PC 209099-6 ANA PAULA DA SILVA ÓINIZ
COMISSARIA PC 319738-7 JOSE CARLOS COSTA ANDRADE
COMISSARIA PC 220883-0 ALBERCIA MENEZES GUIMARÃES
COMISSARIA PC DEBORA CONCEIÇÃO DE MOURA FERREIRA CLEMENTINO

272789-7 BEZERRA .
COMISSARIA PC 208594-1 ANDRE FABIANO PACIFICO
COMISSARIA PC 221707-4 ANA CATHARINE BARBOSA DE MELO
COMISSARIA PC 209099-6 ANA PAULA DA SILVA DINIZ
ESCRIVÃO PC 350986-9 ELIAS RICARDO DE OLIVEIRA
ESCRIVÃ PC 2732734 CAROLINA CAMARA BOCKHOLT FERREIRA ,

PERITO PC 313655-8 LEONARDO DO NASCIMENTO PESSOA

DISCIPLINA: GESTÃO DA INFORMACÃO - Caroa Horária: 12 h/a
.

CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR .
MAJBM 930148-8 JOSE FE&REIRA DE MELO .
MAJPM 950739-6 JULIO RICARDO RODRIGUES DE' ARAGÃO ;

TENPM 950125-8 JOSE ERIVEL TO SILVA DE MOURA .di. ' ",' .1'
o e;t;=~~~~oei\O/?~"'O'"~w
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SGTPM 106938-1 MARCELO LOPES DOS SANTOS '
SGTBM 798347-6 LlNDOMAR PEREIRA DE OLIVEIRA
SGTPM 940790-1 CLOVIS PEREIRA DA SILVA FILHO
CBBM 710349-2 LIDIA MARIA VIEIRA LACERDA
CBPM 103557-6 LlNDOMAR DOS SANTOS CABRAL
SDBM 710285-2 ALLYSON HALLEY SOARES DA ROCHA
SDPM 108822-0 VANESSA FRANÇA DA SILVA
SDPM 118194-7 CRISTIANO SOUZA SILVA

ESCRIVÃPç 273722-1 MARIA DO CARMO PEREIRA CARVALHO DO LAGO
COMISSARIO PC 209244-1 GENILDO BARBOSA LEITE FILHO

DISCIPLINA: DEFESA PESSOAL POLICIAL - Caraa Horária: 30h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

. TENPM 940779-0 LUIS HENRIQUE DA ROCHA E SILVA -
SGTBM 29148-0 OTACILIO JOSE DA SILVA
SGTBM 930200-0 JADIEL SANTOS E SILVA
SGTBM 798280-1 SANDRO LUCIANO FEITOSA DA SILVA
SGTBM 910255-8 FABIANO LUIZ DE ANDRADE LOPES
SGTBM 950415-0 RENE RIVELINO DEL CASTILLO ANDRADE

.

SGTPM 31019-0 JOSIV ALDO LEITE PESSOA . .

SGTBM 950369c2 JOSE RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO
SGTPM 32126-5 JARBAS DE ARRUDA CORDEIRO
CBPM 103096-5 RODRIGO JOSE RAMOS DA SILVA
CBPM 980295-9 ELIAS FRANCISCO DAMASIO JUNIOR
SDPM 711272-6 PEDRO IVO GOMES DE PAULA
SDPM 112937-6 JOEL DlNIZ DA SILVA JUNIOR 72/73 .

SDPM 109460-2 ROMULOHEME DOS SANTOS NASCIMENTO
SDPM 106772-9 RONALDO SANTOS DE LIMA

, ESCRIVÃO PC 273745-0 MARCOS JOSE RAMOS DE SOUZA
COMISSARIO PC 319738-7 JOSE CARLOS COSTA ANDRADE 48/49

DISCIPLINA: DEFESA PESSOAL POLICIAL - Caroa Horária: 30h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO
SGTBM 798117-1 FABIANO ESDRAS HOLANDA DOS SANTOS
SGTPM 106388-0 DOUGLASTOMECABRAL
SDPM 115350-1 MARIA PAULA DA SILVA
SDPM 116443-0 ADONES GOMES DA SILVA EUFRAZI0
SDPM 117299-9 VANDRESA PATRICIA DA SILVA

DISCIPLINA: TELECOMUNICACÕES- Carga Horária: 12 hla
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
STBM 9301836 ANDRE LUIZ BARRETO DOS SANTOS
STPM 930709-5 RICARDO MELO DE SANTANA
SGTPM 930396-0 LEONARDO CERSAR BRAYNER c

SGTPM 29474-8 JESSE GOMES DE MELO
SGTPM 28560-9 ADEILSON JOSE DE CARVALHO ARRUDA
SGTPM 106703-6 DIVANIL DA FONSECA LIMA .

SGTPM 106628-5 . FABIO FERREIRA GUIMARAES
CBBM 710201-1 TATIANE RODRIGUES DA COSTA /

SDPM il8374-5 SANDRELE BEZERRA DAS CHAGAS ~

SDPM 120617-6 HELLEN JASMlNE CAVALC~NTE DE MELO fi:~r,>,."0\~
~~~ ~~'oe.' ~\o,'?"J"O<;''õ
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SDPM 113303-9 JANECLEIA IZABEL BARBOSA DA SILVA ,

SDPM 118262-5 MAGDA PATRICIA SOUSA DE OLIVEIRA,
SDPM 106985-3 JHONATASALVESDOSSANTOS
SDPM 116118-0 MANUELA BATISTA NASCIMENTO DA SILVA
SDBM 711253-0 ANDERSON ANDRADE DE SOUZA
SDBM 710201-1 THATIANE MIRELLA DE OLIVEIRA MELO
SDBM 711180-0 DEMETRIO FERREIRA GUIMARAES

AGENTE PC 350626-6 EMMMANUEL OLIVEIRA DE FIGUEIREDO ,
.

DISCIPLINA: CRIMINOLOGIA APLICADA A SEGURANCA PUBLICA - Caroa Horária: 24 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TlfULAR
SGTPM 104334-0 ADRIANA DE FATIMA TRINDADE DE MENDONÇA
SGTBM 707278-3 EDNELSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA
.CBPM 980251-7 CLAUDEMIR TAVARES DO NASCIMENTO
SDPM 109729-6 ROMUALDO ANDRADE SANTOS
SDBM 71Ó209-7 JOSE ALEXSANDRO ALVES MENDES
SDPM 108762-2 RENEE NASCIMENTO DE BARROS

COMISSARIO PC 319634-8 COSMO JOÃO DA SILVA
COM1SSARIO PC 209244-1 GENILDO BARBOSA LEITE FILHO

DEBORA CONCEIÇÃO DE MOURA FERREIRA CLEMENTINO
COMISSÁRIA PC 272789-7 BEZERRA \ -
COMISSARIA PC 220883-0 .ALBERCIA MENEZES GUIMARAES -

,

COMISSARIO PC 319738-7 JOSE CARLOS COSTA ANDRADE
COMISSARIA PC 209099-6 ANA PAULA DA SILVA DINIZ
AGENTE PC 273833-3 FABIANE DE PAULA SILVA ARAUJO
AGENTE PC 320191-0 ROSANGELA SILVA DE SOUZA
AGENTE PC . 273812-0 FLAVIA GIOV ANNA GOMES VIEIRA
AGENTE PC 350727-0 CARLOS DIEGO PEIXOTO DE SOUZA
ESCRIVÃ PC 27327-4 CAROLINA CAMARA BOCKHOLT FERREIRA
ESCRIVÃ PC 273798-1 ALICE PIMENTEL LOPES

DISCIPLINA: DIREITO PENAL MILITAR.:...Caroa Horária: 30h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
TCBM 970006-4 PAULO HENRIQUE DE FREITAS OLIVEIRA
TCBM 940194-6 SAULO SILVA GUSMÃO- .

SGTPM 28837-3 GECINALDO ANDRE FALCAO
SGTPM 990237-6 FABIO BARBOSA PEREIRA
SGTPM . 107462-8 DAVISON ALVES GONÇALVES DOS SANTOS
SGTPM 990182-5 MARCUS LEVY DA SILVA SANTOS
SGTPM 104848-1 SUZY KARLA DA SILVA
SGTPM 102801-4 JOSIMAR ARAUJO DE MELO
SGTPM 104334-0 ADRIANA DE FA'rIMA TRINDADE DE MENDONÇA
SGTPM 105509-7 DOMINGOS SAVIO DE BRITO
SGTPM 29027-0 ISRAEL CORREIA PINHEIRO
CBPM 950136-3 MARCELO RICARDO DOS SANTOS PEREIRA
CBPM 103290-9 LUIZ MARCELO DO NASCIMENTO
SDPM 109729-6 ROMUALDO ANDRADE SANTOS
SDPM 120445-9 ALEXANDRE ARAUJO PEREIRA SANTOS
SDPM 111182-5 BRUNO CESAR DA SILVA BEZERRA J ~

SDPM 113254-7 MARCIO WALLACE CRUZ DE OLIVEIRA r ,e':t;'().~ve"j.: ~~
~oe\ i'P~':..o<jJ
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SDPM 108913-7 'ALEXSANDRO TRAVASSOS DE OLIVEIRA
SDPM 117864-4 MARIA ENEIDE DE LIMA SILVA

.

DISCIPLINA: ESTATISTICA E ANALISE CRIMINAL - Caroa Horária: 18 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
MAJPM 930324-3 WESTERLEY RIBEIRO DA SILVA
. MAJPM 960033-7 JONAS SOBRAL MORENO
MAJBM 93014S-8 JOSE FERREIRA DE MELO -
STPM 930709-5 RICARDO MELO DE SANTANA
SGTBM 798347-6 LINDO MAR PEREIRA DE OLIVEIRA
SGTBM 950908-9 JOSE RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
CBPM 930269"7 JOHANN BUTLER DA SILVA BATISTA
SDPM 113218-0 WELLINGTON CAVALCANTI DE MEDEIROS
SDPM 117713-3 KARLA ARIELL Y TEIXEIRA DA SILVAS
SDPM 111835-8 EBSON JUNIOR DAS CHAGAS SILVA
SDPM 117864-4 MARIA ENEIDE DE LIMASIL VA
SDPM 116118-0 MANUELA BATISTA NASCIMENTO DA SILVA
SDPM 106726-5 KATARINA LUCIANA BATISTA ..

COMISSARIO PC 221701-5 GUSTAVO RALINO LEMOS
PERITOPAP 313645-0 UBERLAN CRISTINIS DE OLIVEIRA MAGALHAES

.

DISCIPLINA: GERENCIAMENTO INTEGRADO DE CRISES E DESASTRES - Caroa Horária: 18 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
MAJBM 798021-3 EMERSON DE ALBUQUERQUE DIAS
CAPPM 102517-1 RAFAEL IGNACIO DE SOUZA
TENPM 920118-1 WAGNER PERM1NIO VIEIRA DE MELO
SUBTEN 920353-2 SANDRO FABIO VIANA
SGTPM 103343-3 ABRAAO GAMA DA SILVA
SGT)3M 950908-9 JOSE RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
, SGTBM 798312-3 WELLINGTON SAN'fANA DE MENEZES
SGTBM 707129-9 JOISE DE SOUZA
SGTBM 798347-6 LINDO MAR PEREIRA DE OLIVEIRA
CBPM 103486-3 CESAR RENE GOUVEIA DE BRITO
SDPM 107742-2 JONAS DOS SANTOS NASCIMENTO JUNIOR
SDPM 117199-2 MARCIO ROBERTO FARIAS DE ALBUQUERQUE

,

SDPM 117583-1 LEONARDO LEANDRO SILVA GOMES SOARES
COMISSARIO PC 208594-1 . ANDRE FABIANO PACIFICO
AGENTE PC 319625-9 ,PAULA MARIA FERREIRA BRANDAO

DISCIPLINA: DIVERSIDADE ETNICO-SOCIOCUl TURAl - Caroa Horária: 12h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
SGTPM 25837-7 JORGE MACIEL DA SILVA
SGTBM 950908-9 JOSE RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
SGTBM 798071-0 CRISTIANO JOSE GALVÃO FARIA
SGTPM 31657-1 MARCOS ANTONIO BEZERRA GUEDES
SGTBM 9509à8-9 JOSE RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
CBPM 990261-9 JOSSEMAR ALVES DA SILVA
CBPM. 103434-0 JADSON DE MENEZES VICENTE . I '

SDPM 109480-7 KARLLA MABEL ALBUQUERQUE DE SOUSA p-
,

SDPM 107058-4 LEVI JOSE MOTA /7f) _<' O

SDPM 112661-0 MARIL YA GABRIELA ALEIXO BARBOSA .r~\el'~.~",
io'tfi':'I: ,Q~
'. "'~ 'li '
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COMISSARIA PC 273725-6 RENATA ALEXANDRA DE LIMA SALES
COMISSARIO PC 208594-1 ANDRE FABIANO PACIFICO.

DEBORA CONCEIÇÃO DE MOURA FERREIRA CLEMENTINO
COMISSÁRIA PC 272789-7 BEZERRA
CO¥ISSARIO PC 221494-6 EDUARDO ROGERIO BRAGA COSTA E SILVA
COMISSARIA PC 220883-0 ALBERCIA MENEZES GUIMARÃES
COMISSARIA PC 156922-8 NUBlA MUNIZ COSTA .

ESC::RIVÃO PC 350986-9 ELIAS RICARDO DE OrJVElRA .

PERITOPAP 313655-8 LEONARDO DO NASCIMENTO PESSOA

-c-

DISCIPLINA: ANÁLISE E CENARIO DE RISCOS - Caraa Horária: 12 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
MAJBM 798021-3 EMERSON DE ALBUQUERQUE DIAS
TENBM 930174-7 ULISSES WAYNE DA SILVA
TENPM 31601-6 MARCOS AURELIO DA UNIÃO LEITE ,
STPM 920353-2 SANDRO FABIO VIANA
SGTBM 707023-3 EDILSON SOARES DA SILVA
SGT.BM 950308-0 EDMILSON DE AQUINO MONTEIRO
SGTBM 707023~3 EDILSON SOARES DA SILVA
SGTBM I 30859-5 MARCOS BENICIO DE FREITAS
SGTPM 990289-9 EDUARDO DE VASCONCELOS GREGORIO
CBPM 103486-3 CESAR RENE GOUVEIA DE BRITO
CBPM 103434-0 JADSON DE MENEZES VICENTE
CBPM 103557-6 LINDO MAR DOS SANTOS CABRAL
SDPM 109480-7 KARLLA MABEL ALBUQUERQUE DE SOUSA
SDPM 120672-9 FELIPE ALBERTO BARBOSA SERAFIM
SDBM 710285-2 ALL YSON HALLEY SOARES DA ROCHA . .

. COMISSARIO PC 319738-7 JOSE CARLOS COSTA ANDRADE

DISCIPLINA: PREVENÇÃO E MEDIAÇÃO DE CONFLITOS E PRÁTICAS RESTAURATIVAS - Carga Horária:
12 h/a

CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
TENPM 950125-8 JOSE ERIVELTON SILVA DE MOURA
SGTPM 1033433 ABRAAO GAMA DA SILVA

, SGTPM 30859-5 MARCOS BENICIO DE FREITAS
SGTBM 950308-0 EDMILSON DE AQUINO MONTEIRO
SGTBM 940427-9 ELISMARCOS NUNES DA SILVA
SGTPM 102998-3 KARLA WALENTINA FERREIRA DE OLIVEIRA
CBPM 103434-0 JADSON DE MENEZES VICENTE
CBPM 103855-9 GILSON SEVERINO SANTOS DA SILVA
CBPM 103115-5 MlRAMELES SABINO DA SILVA
SDPM 117538-6 THIAGO AGUIAR DE SOUZA
'SDPM 117309-0 SAMUEL ANDERSON DA SILVA
SDPM 111348-8 JAMIRES VALDEVINO DA SILVA
SDPM 113043-9 YGOR GUILHERME DA ROCHA LIMA

COMISSARIO PC 2210991 SANDRO GUILHERME DA SILVA
AGENTE PC 319780-8 CLAIMENTON FARIAS LIRA
AGENTE PC 221316-8 PATRICIA ISABEL DE CARVALHO MAGALHÃES DANTAS

J/,.ei-'õ,;\ . ~~
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DISCIPLINA: POLICIA JUDICIARIA MILITAR (ESCRIVÃO PM) - Caroa Horária: 30h/a
CARGO MAT, . INSTRUTOR TITULAR

,.
CAPPM 950708-6 JOSE EDIVALDO CAVALCANTI DE LIRA JUNIOR
TENPM 104320-0 ALEXANDRE GUIMARAES DA SILVA .
SGTPM 990184-1 GILDO HONORATO VANDERLEI DA SILVA
SGTPM 1.06348-0 TALES CARVALHO ALVES
SGTPM 104165-7 ADERIVANIA MARTINS DA SILVA PIMENTEL
SGTPM 104124-0 MARGARETE MARIA DA SILVA ,
SGTBM 940171-7 EDV ALDO JOSE FERREIRA DA SILVA
SGTBM 940393-0 CHRISTIAN FERNANDO VELOSO DOS SANTOS
SGTPM 910521-2 RIVALDO PEDRO DA SILVA
SGTBM 707278-3 EDNELSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA
SGTPM 106527-0 WELLINGTON GOMES DA SILVA
SGTBM 707127-2 MARCELLO FERREIRA BARBOSA
SDPM 113830-8 ESDRAS ALVES DE SOUSA
SDPM 104303-0 DIOGO HENRIQUE DOS SANTOS

. SDPM 117864-4 MARIA ENEIDE DE LIMA SILVA
SDPM 108762-2 RENEE NASCIMENTO DE BARROS
SDPM 110743-7 THIAGO HENRIQUE MUNGUBA DE SENA
SDPM 109729-6 ROMUALDO ANDRADE SANTOS
SDPM 11786,4-4 MARIA ENEIDE DE LIMA SILVA

DISCIPLINA: PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - Caroa Horária: 30h/a
CARGO MAT.

, INSTRUTOR TITULAR
TCBM 940194-6 SAULO SILVA GUSMÃO .

CAPPM 920200-5 FABIO VIEIRA DA SILVEIRA - -
CAPBM 707430-1 AGILANA DE INOJOSA BARBOSA
TENBM 930135-6 VALTER PEREIRA GOMES
SGTBM 707278-3 EDNELSON CAVALCANTE DE OLIVEIRA
SGTPM 105509-7 DOMINGOS SAVIO DE BRITO
SGTBM 950911-9 JOÃO MARCONIO FERREIRA MATIAS
SGTPM 104334-0 ADRIANA DE FATIMA TRINDADE DE MENDONÇA
SGTBM - 940171-7 EDV ALDO JOSE FERREIRA DA SILVA .

SGTPM 990182-5 MARCUS LEVY DA SILVA SANTOS
. SGTPM 910521-2 RIVALDO PEDRO DA SILVA

CBPM 103290-9 LUIZ MARCELO DO NASÇIMENTO
SDPM 113254-7 MARCIO WALLACE CRUZ DE OLIVEIRA
SDPM 115803-1 DANILO JORDAN GABRIEL DE OLIVEIRA
SDPM . 108913-7 ALEXSANDRO TRA VASSOS DE OLIVEIRA -
SDPM 108458-5 KLECIA DANIELE RODRIGUES DE SOUZA
SDPM 111663-0 GEYSE RAQUEL DA SILVA ,

SDPM 112435-8 ANA PAULA BORGES DA SILVA

DISCIPLINA: DOCUMENTACÃO TÉCNICA - Caroa Horária: 12 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
TENPM 31601-6 MARCOS AURELIO DA UNIÃO LEITE
SGTBM 798347-6 LINDO MAR PEREIRA DE OLIVEIRA
SGTPM 106938-1 MARCELO LOPES DOS SANTOS
SGTPM 104365-0 MANOELA CORREIA DE CARVALHO FERREIRA //
SGTBM 798356-5 BOLIV AR TORRES RORIZ JUNIOR fi.{
SGTPM 106643-9 JOSECLEIDE MARIA SOARES SANTANA /ff:.oi 'a-'!;\I~!i'~~, ~0'fJ{ "Qi:!. ~~,,\~~.
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SGTPM 31657-1 MARCOS ANTONIO BEZERRA GUEDES
SGTPM 29474-.8 JESSE GbMES DE MELO
CBPM 103434-0 JADSON DE MENEZES VICENTE
CBPM 104722-1 EDILMA BATISTA DE LIMA .

SDPM 109480-7 KARLLA MABEL ALBUQUERQUE DE SOUSA
SDPM 109729-6 ROMUALDO ANDRADE SANTOS
SDPM 111348-8 JAMlRES VALDEVINO DA SILVA
SDPM 107058-4 LEVI JOSE MOTA .
SDPM 107606-0 WIT ANAGE DA SILVA JUNIOR
SDPM 110452-7 ALEXSANDRA CRISTINA GUEDES DA SILVA
SDPM 1-17538-6 THIAGO AGUIAR DE SOUZA

AGENTE PC 320191-0 ROSANGELA SILVA DE SOUZA

DISCIPLINA: PRESERVAÇÃO E VALORIZAÇAO DA PROVA - Carga Horária: 12h1a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

PERITO CRIMINAL .296496-1 GLEISIANE GOMES DE SOUZA
PERITO CRIMINAL 296207-1 JOAO CESAR FERREIRA DE ARAUJO
PERITO CRIMINAL . 209412-6 MARCIO MARCELO SAMPAIO DE SOUZA
PERITO CRIMINAL 209361-8 WAGNER BEZERRA DO NASCIMENTO .

PERITO CRIMINAL 209299-9 CARLOS ANTONIO DE SOUZA
PERITO CRIMINAL 209361-8 WAGNER BEZERRA DO NASCIMENTO
PERITO CRIMINAL 209299-9 CARLOS ANTONIO DE SOUZA.
PERITA CRIMINAL 209300-6 SANDRA MARIA DOS SANTOS .
PERITO CRIMINAL 209410-0 FREDERICO BENTO MARANHAO
PERITO CRIMINAL 209478-9 ROGERIO CLAUDIO DE OLIVEIRA MELO DANTAS
PERITO CRIMINAL 212761-0 DANIEL FERREIRA NIPO
PERITO CRIMINAL 209291-3 ROMILDO DO REGO BARROS JUNIOR
PERITO CRIMINAL 212761-0 DANIEL FERREIRA NIPO
PERITO CRIMINAL 111345-3 JOSE ZITO ALBINO PIMENTEL
PERITO CRIMINAL 209405-3 FERNANDO JOSE BERTINO DE FIGUEIREDO

DISCIPLINA: TECNOLOGIAS E SISTEMAS INFORMATIZADOS - Carga Horária:' 12 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
MAJPM 950719-1 GEORGE FRAGOSO DE ANDRADE
CAPBM 704009-1 ALYSSON BARROS DA SILVA
STBM 930183-6 ANDRE LUIZ BARRETO DOS SANTOS

SGTPM 103207-0 MARCOS AURELIO FERREIRA DE SOUZA
SGTBM 798347-6 LINDO MAR PEREIRA DE OLIVEIRA
SGTPM 930396-0 LEONARDO CESAR BRAINES
SGTPM 106703-6 DIVANIL DA FONSECA LIMA
SGTPM 106628-5 FABIO FERREIRA GUIMARAES
SGTPM 108009-1 ABEL LUCAS DAS CHAGAS JUNIOR
CBPM 104305-6 ROGERIO FRANCISCO DE OLIVEIRA
CBPM 103434-0 JADSON DE MENEZES VICENTE
CBPM . 930269-7 JOHANN BUTLER DA SILVA BA TIST A
SDPM 113218-0 WELLINGTON CAVALCANTI DE MEDEIROS
SDPM 116464-3 DAVID ANDRADE SANTIAGO OLIVEIRA
SDPM 113218-0 WELLINGTON CAVALCANTI DE MEDEIROS
SDPM .114678-5 PAULO ROBERTO BANDEIRA DE MELO BARRETO //'"
SDPM 111193-0 BRUNA TATIANE DA SILVA OLIVEIRA

~., \ ~'?~Oe ;p( '? \\)
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DISCIPLINA: TECNICAS DE IMOBILlZACOES POLICIAIS E UTILlZACAO DE ALGEMAS - Carga Horária: 20h/a
CARGO
TENPM
SGTBM
SGTBM
SGTBM
SGTBM
SGTPM
SGTBM
SGTBM
CBPM
CBPM
CBPM
CBPM
SDPM
SDPM
SDPM
SDBM

COMISSARIO PC
COMISSARIO PC

MAT. INSTRUTOR TITULAR
940779-0 LUIS HENRIQUE DA ROCHA E SILVA
950369-2 JOSE RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO
29148-0 OTACILIO JOSE DA SILVA
930200-0 JADIEL SANTOS E SILVA
950415-0 RENE RIVELINO DEL CASTILLO ANDRADE
3LOI9-0 JOSIV ALDO LEITE PESSOA
798 I 17-I FABIANO ESDRAS HOLANDA DOS SANTOS
798280~ I SANDRO LUCIANO FEITOSA DA SILVA
9IOI49-7 RINALDO JOSE DE ALMEIDA
930269-7 JOHANN BUTLER DA SILVA BATISTA -
103096-5 RODRIGO JOSE RAMOS DA SILVA
980295-9 ELIAS FRANCISCO DAMASIO JUNIOR
112937-6. JOEL DINIZ DA SILVA JUNIOR
109460-2 ROMULO HEME DOS SANTOS NASCIMENTO
106772-9 RONALDO SANTOS DE LIMA
7 I 12I5-7 ROMULO NOGUEIRA MATOS NETO
319738-7 JOSE CARLOS COSTA ANDRADE
15I698-1 HARLAN DE ANDRADE BARCELOS

.

DISCIPLINA: TÉCNICAS DE IMOBILlZAÇOES POLICIAIS E UTILIZAÇÃO DE ALGEMAS - Carga Horária: 20h/a
CARGO
SGTBM
SGTBM
SDPM
SDPM
SDPM

MAT.
798117-1
798280-1
115350-1
116443-0
117299-9

INSTRUTOR SECUNDARIO
FABIANO ESDRAS HOLANDA DOS SANTOS'
SANDRO LUCIANO FEITOSA DA SILVA
MARIA PAULA DA SILVA
ADONES GOMES DA SILVA EUFRAZIO
VANDRESA PATRICIA DA SILVA

DISCIPLINA: ABORDAGEM - Caroa Horária: 60h/a
CARGO
TCPM
MAJPM
MAJPM
CAPPM
TENPM
TENPM
SGTPM
SGTPM
SGTPM
SGTPM
SGTPM
SGTPM
SGTPM
SGTPM
CBPM.
CBPM
CBPM
CBPM
CBPM
CBPM

MAT.
960020-5
930226-3
940234-9
106227-1
930336-7
104320-0
. 23866-0
28697-4
107649-3
910543-3
980349-1
103862-1

I 105362-0
104538-5
930653-6
113421-3
103560-6
113780-8
I06282-4
11I043-8

INSTRUTOR TITULAR
JAIME BARBOSA DE LIMA
VALDEMIR FARIAS CAVALCANTE
MARCOS JOSE CORREIA DA SILVA JUNIOR
YURIGOMESBARRADASPEREGRINO
GLEIBSON MARCELINO DE ALMEIDA
ALEXANDRE GUIMARAES DA SILVA
JOCEMAR SOARES DA SILVA
PA~LO HENRIQUE CARNEIRO GUIMARÃES,
CLEYVISSON ANDRADE DE ASSIS
.JOANILSON MARQUES DA SILVA
iSMAEL ALVES DA SILVA BORBA
IVAN RODRIGUES DOS ANJOS JUNIOR-
EDSON DE MELO OLIVEIRA
ANDRE LUIS GOMES MARTINS
JOSE FELICIANO RIBEIRO JUNIOR
JOSE MARCELO DE AZEVEDO JUNIOR.
CARLOS ALBERTO DE AMORIM JUNIOR
DANILO CARLOS DA SILVA SANTOS.
CARLOS ANDRE REIS DOS SANTOS
ANDERSON QUINTILO DA SILVA
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SDPM 109586-2 SHIRLEY CARVALHO FERREIRA DA SILVA
SDPM 110384-9 MARIO DE SOUZA LEAO
SDPM .107919-0 KLEYTON WAYNE MENESE LEÃO ,

.DISCIPLINA: ABORDAGEM - Gara'a Horária: 60h/a j

POSTO/GRAD. MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO ,

TENPM 112670-9 ANTONIO HERMENEGILDO ROMEIRO JUNIOR
TENPM 104320-0 ALEXANDRE GUIMARAES DA SILVA
SDPM 114116-3 JOSE LEONARDO DA SILVA
SDPM 113207-5 DANYEL DA SILVA SANTOS
SDPM 115803-1 DANILO JORDAN GABRIEL DE OLIVEIRA
SDPM 116443-0 ADONES GOMES DA SILVA EUFRAZIO

,

SDPM 117199-2 MARCIO ROBERTO FARIAS DE ALBUQUERQUE
SDPM 117856-3 DANIELLE FEITOZA DE SOUSA E SILVA
. SDPM 112702-0 HENRIQUE EMMANUEL ROQUE DA SILVA MELO
SDPM 108914-5 THAGO CAVALCANTI DA COSTA
SDPM 116283-7 CARLOS FONSECA AVELINO DE ALBUQUERQUE
SDPM 119920-0 RENATO HENRIQUE VIEGAS DE SOUZA
SDPM 117583-1 LEONARDO LEANDRO SILVA GOMES SOARES
SDPM 117349-9 MACIO ALVES DOS SANTOS
SDPM 114108,2 APOLO LUIZ NASCIMENTO DE ALMEIDA
SDPM 115575-0 .JAIRO DE ANDRADE DO NASCIMENTO
SDPM 109983-3 mOGO FERREIRA DE ARAUJO
SDPM 108600-6 FABIO GOMES DO SANTOS ALBUQUERQUE
CBPM 104441-9 MARCOS AURELIO RAMOS DA SILVA
SDPM 108767-3 LUCIANO DE SOlJZA MENEZES
SDPM 117592-0 EDVAN CAVALCANTI DO NASCIMENTO
SDPM 118374-5 SANDRELE BEZERRA DAS CHAGAS
SDPM 118329-0 ANDERSON ANTONIO DE ALENCAR MAURICIO
SDPM 112977-5 PABLO HENRIQUE FRAGOSO FONSECA PRESBITERO
SDPM 110384-9 MARIO DE SOUZA LEÃO .
SDPM 118202-1 SHARLES DANIEL VIEIRA
SDPM 112840-0 PRISCILLA REGINA ARAUJO SAMPAIO
SDPM 105338-8 ALDEMAR SANTOS RIBEIRO JUNIOR
SDPM 117349-9 MARCIO ALVES DOS SANTOS
SDPM 120838-1 RAMON CANDIDO OLIVEIRA DOS SANTOS
SDPM 115324-2 MARIO HENRIQUE MENDES DE MELO'
SDPM 113427-2 ITAMAR DE BRITO GALVAO JUNIOR'
SDPM 112776-4 YGOR MACHADO DEZIDERIO
SDPM 113128-5 CLEITON SOARES VIEIRA
SDPM 117945-4 FERNANDO BATISTA DE SOUZA

DISCIPLINA: ABORDAGEM 11iGOMANDAMENTO) - Garaa Horária: 30h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
MAJPM 930226-3 VALDEMIR FARIAS CAVALCANTE
MAJPM I 940234-9 MARCOS JOSE CORREIA DA SILVA JUNIOR
CAPPM 106246-8 EVERTON DE ALBUQUERQUE SANTOS
CAPPM 106227-1 YURI GOMES BARRADAS PEREGRINO
TENPM 930336-7 GLEIBSON MARCELINO DE ALMEIDA //
TENPM 920962-0 NELSINO RIBEIRO DA SILVA .A7 \.,~i1r~,
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SGTPM 104185-1 PAULO SERGIO NASCIMENTO DE LIMA
SGTPM 980349-1 ISMAEL ALVES DA SILVA BORBA
SGTPM 104538-5 ANDRE LUIS GOMES MARTINS
SGTPM 103862-1 IVAN RODRIGUES DOS ANJOS JUNIOR
SGTPM 950413-3 ALEXSANDRO JOSE DO NASCIMENTO
SGTPM . 107649-3 CLEYVISSON ANDRADE DE ASSIS -
SGTPM 930396-0 LEONARDO CESAR BRA YNER .,
SGTPM 28277-4 SANDRO ROGERIO SOUSA DE MELO
'SGTPM 106819-9 DANNUZIO SANGIORGY DE SA ANDRADE
SGTPM 23866-0 JOCEMAR SOARES DA SILVA
SGTPM 910543-3 JOANILSON MARQUES DA SILVA
CBPM 930653-6 JOSE FELICIANORIBEIRO JUNIOR

.

DISCIPLINA: ABORDAGEM 11(COMANDAMENTO) -Caraa Horária: 30h/a
CARGO MAT. INSTRUTO~ SECUNDARIO
TENPM 112670-9 ANTONIO HERMENEGILDO ROMEIRO JUNIOR
SDPM 117199-2 MARCIO ROBERTO FARIAS DE ALBUQUERQUE -
SDPM 117856-3 DANIELLE FEITOZA DE SOUSA E SILVA

-c-

SDPM 115575-0 JAIRO DE ANDRADE DO NASCIMENTO .

SDPM 116443-0 ADONES GOMES DA SILVA EUFRAZIO
SDPM 112702-0 HENRiQUE EMMANUEL ROQUE DA SILVA MELO
SDPM 108914-5 THAGO CAVALCANTI DA COSTA
SDPM 117583-1 LEONARDO LEANDRO SILVA GOMES SOARES
SDPM 117349-9 MACIO ALVES DOS SANTOS
SDPM 104441-9 MARCOS AURELIO RAMOS DA SILVA
SDPM 112596-6 RENATA CONCEIÇÃO-DO NASCIMENTO SILVA
SDPM 116131-8 TIAGO ALVES BEZERRA
SDPM 108835-1 CINTHIA VIEIRA DOS SANTOS
SDPM 117247-6. JEAN ROOSEVEL T RAMOS DOS SANTOS .

SDPM' 118329-0 ANDERSON ANTONIO DE ALENCAR MAURICIO
SDPM 112977-5 PABLO HENRIQUE FRAGOSO FONSECA PRESBITERO
SDPM 112840-0 PRISCILLA REGINA ARAUJO SAMPAIO
SDPM 105338-8 ALDEMAR SANTOS RIBEIRO JUNIOR
SDPM 117349-9 MARCIO ALVES DOS SANTOS
SDPM 120838-1 RAMON CANDIDO OLIVEIRA DOS SANTOS
SDPM 118374-5 SANDRELE BEZERRA DAS <?HAGAS
SDPM 112599-0 BRUNO CEZAR SIQUEIRA LEITE
SDPM 108767-3 LUCIANO DE SOUZA MENEZES
SDPM 115324-2 MARIO HENRIQUE MENDES DE MELO
SDPM 110347-4 FAGNE VIEIRA DOS SANTOS
SDPM 117327-8 FLAVIO JOSE BOTELHO DA SILVA
SDPM 113128-1 CLEITON SOARES. VIEIRA
SDPM 117945-4 FERNANDO BATISTA DE SOUZA

AGENTE .. ,
PENITENCIÁRIO

341950-9 GENILDO DE MOURA OLIVEIRA JUNIOR

DISCIPLlNA:'ORDEM UNIDA 11(COMANDAMENTOl - Cama Horária: 20h/a
CARGO MAT. o INSTRUTOR TITULAR
CAPBM 798144-9 HEVERTONHEBERTI GOMES DA SILVA ;;i;vCAPBM 798241-0 MARCIO AURELIANO DA COSTA
TENBM 930174-7 ULISSES WAYNE DA SILVA.

~~~ ~~~oe~i\O(:'a\()
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TENPM 930467-3 MARCIO MARIO MEDEIROS DE OLIVEIRA
SGTBM 704058-0 CLEITON JARDEL EVANGELISTA BARRETO
SGTBM 950908-9 JOSE RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
SGTBM 950065-0 RENATO SANTIAGO ADRIANO
SGTBM 707131-0 GUSTAVO EPIT ACIO DE SANTANA
SGTBM 950911-9 JOÃO MARCONIO FERREIRA MATIAS
SGTBM 798068-0 CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO
SGTBM 798158-9 JORGE ALEXANDRE DA SILVA .
SGTBM 798347-6 LINDO MAR PEREIRA DE OLIVEIRA
SGTBM 707023-3 EDILSONSOARES DA SILVA
SGTBM 798312-3 WELLINGTON SANTANA DE MENEZES
SGTBM. 798070.1 CRISTIANO FERREIRA DA SILVA
SGTPM 103341-7 GUSTAVO DA SILVA BEZERRA
SGTPM 103001-9 GUTEMBERG DE BARRQS
CBBM 707315-1 GIBSON ROCHA DE LIMA
CBBM 710079-5 JONHNATHAN CARLOS DE FEITAS AZEVEDO

DISCIPLINA: ORDEM UNIDA 11ICOMANDAMENTO) - Caroa Horária: 20h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDARIO
SGTBM 798070-1 CRISTIANO FERREIRA DA SILVA
SGTBM 940378-7 WELLINGTON SILVA GUERRA
SGTBM 31470-6 JANDIR DE MORAIS BARBOSA

. SGTBM. 798055-8 ALEXSANDRO LAURENTINO DE LIMA
SGTPM 28605-2. GUSTAVO SANTOS FERREIRA
CBBM 707221-0 GLEISON FERREIRA DA SILVA .

CBPM 930641-2 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA
.

SDBM 711236-0 RICARDO EPITACIO DE SANTANA
SDBM 711103-7 DAVID CAVALCANTI DE OLIVEIRA

710179-1 MARCIO FILIPE SIQUEIRA MACHADO
.

SDBM

DISCIPLINA: GESTAO ADMINISTRATIVA - CarÇla Horária: 30h/a.
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
CELBM 2054-0 ALEXANDRE RODRIGUES LOPES
CAPBM

.
798144-9 HEVERTON HEBERTI GOMES DA SILVA

CAPBM 950454-0 ANTONIO SEVERINO DE LIMA
TENBM 930174.7 ULISSES WAYNE DA SILVA.
SGTPM 108009-1 ABEL LUCAS DAS CHAGAS JUNIOR
SGTPM 910480-1 CLAUDIO DE ANDRADE BARRETO
SGTPM 103343.3 ABRAAO GAMA DA SILVA
SGTBM 940427-9 ELISMARCOS NUNES DA SILVA
SGTBM' 940360-4 MARCOS MORGAN VENTURA DE OLIVEIRA
SGTBM 798356-5 BOLIV AR TORRES RORIZ JUNIOR
SGTBM 950165-7 JOAO BATISTA DA SILVA JUNIOR
SGTBM 798200-3 LUIZ CICINA TO GOMES SOBRINHO
. SGTBM 95.0908-9 JOSE RICARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA
SGTBM 950369-2 JOSE RICARDO MEDEIROS DE ARAUJO .
CBPM 930239-5 JOAO CARLOS RODRIGUES DA SILVA
CBPM 103503-7 CLAUDIO ROBERTO FARIAS PASSOS / /'

SDPM 109947-7 IVAN TIAGO BELO DA SILVA k
SDPM 110250-8 ANELISY SILVA FERREIRA /7/_ r\.'
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. DISCIPLINA: POLICIAMENTO OSTENSIVO E PREVENTIVO- Caroà Horária: 60h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR
TCPM 2032-0 FRANCISC.o RIVALD.oS.oUZA DASIL VA
TENPM 31601-6 MARC.oS AURELIO DA UNIÃ.o LEITE
MAJPM "930296-4 WALD.oMIR.o CABRAL DE ARAUJO FILH.o
MAJPM 930300-6 J.oSE MAURICl.o TAVARES FILH.o
MAJPM 950739-6 JULI.o RICARD.o R.oDRIGUES DE ARAGÃ.o
MAJPM 930324-3 WESTERLEY RIBEIR.o DA SILVA •

MAJPM 950036-7 CLEIT.oN R.oDRIGUES DA SILVA .
CAPPM 104317-0 JONA TAHAS DE .oLINDA BARR.oS .

CAPPM 106227-1 YURIG.oMES BARRADAS PEREGRINO
CAPPM 930336-7 GLEIBS.oN MARCELIN.oDE ALMEIDA
CAPPM 102121-4 BRUN.o FERREIRA BRA YNER
CAPPM 930370-7 J.oSE CARL.oS LEANDR.o .

.
SGTPM 104891-0 MARCoS LOURENÇ.o DA SILVA
SGT~M 104848-1 SUZY KARLA DA SILVA
SGTPM 106401-0 AGISLAINE FL.oR DE LIMA
SDPM '113043-9 ,YG.oR GUILHERME DA R.oCHA LIMA ..
SDPM 113303-9 JANECLEIA IZABEL.BARB.oSA DA SILVA
SDPM .j09480~7 KARLLA MABEL ALBUQUERQUE DE S.oUSA
SDPM 117538-6 THIAG.o AGUIAR DE S.oUZA ,

,
DISCIPLINA: INTELlGENCIA DE SEGURANCA PUBLICA:'" Carga Horária: 20 h/a

CARGO, MAT. INSTRUTOR TITULAR
TENPM 930731-1 JOSE ANT.oNI.o DE S.oUZA
SGTPM 102790-5 RAFAEL BEZERRA DA SILVA .

SGTPM 102998-3 KARLA WALENTINA FERREIRA DE .oLIVEIRA
SGTPM 103397-2 ANA CLAUDIA LISB.oA MUNIZ
SGTPM 102764-6 R.oSANA' ALEXANDRE DE S.oUSA
CBPM 106282~4 CARL.oS ANDRE REIS D.oS SANT.oS
CBPM 103434-0 JADS.oN DE MENEZES VICENTE'

C.oMISSARIA PC . 221704-0 ERIKA WERUSKA ALBUQUERQUE SANt.oS
C.oMISSARI.o PC 209096-1 EDVALD.o GADELHA D.oS SANT.oS FILH.o
C.oMISSARI.o PC ' 209244-1, GENILD.o BARB.oSA LEITE FILlJ.o
C.oMISSARI.o PC 273528-8 'RUDS.oN AUGUST.o M.oURA DE LUNA,
C.oMISSARI.o PC 221404-0 JOSIV ALD.o ALVES DA SILVA -
C.oMISSARI.o PC 319738-7 JOSE CARL.oS C.oSTA ANDRADE

DEB.oRA C.oNCEIÇÃ.o DE M.oURA FERREIRA CLEMENTIN.o
C.oMISSÁRIA PC 272789-7 BEZERRA .

C.oMISSARl.o PC 208472-4 CARL.oS ANT.oNI.o PEREIRA DE AGUIAR

DISCIPLINA: ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR - Caroa Horária: 24h/a
CARGO MAT.. INSTRUTOR SECUNDARIO
SGTBM 950339-0 ELIABE D.oMING.oS DA SILVA
CBBM 707288-0 GE.oRGE DA SILVA T.oRRES
. CBBM 710388-3 KLEIT.oN BATISTA SILVA DE S.oUZA
SDBM 711285-8 WAGNER GUERRA DA SILVA
SDBM . 710174-0 ADRIAN.o FELIX DA SILVA / ./

SD8M 711253-0 ANDERS.oN ANDRADE DE S.oUZA f,
7L7~~
'.. 0/0.i-'~''

. à~V'I?~~('~
\C~\3, ~l
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Continuação da Portaria SDS n° , de de Março de 2018 .

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FISICA 1 - Caroa Horária: 30 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR SECUNDÁRIO
CB PM i13827-8 ANDERSON QUINTILO DA SILVA
SD PM 119792-4 PAMELLA GABRIELA ASSIS GOMES

DISCIPLINA: USO DIFERENCIADO DA FORCA- Caroa Horária: 30 h/a
CARGO
SGTPM
SDPM
SDPM
SDPM

MAT.
105486-4
113827-8
110977-4
115339-0

INSTRUTOR SECUNDARIO
MARIO LEANDRO DA SILVA SANTOS
ANDERSON RODRIGUJ;:S DE ANDRADE
ROBSON FRANÇA GOMES
PAULO EDSON GOMES DA SILVA

DISCIPLINA: ORDEM UNIDA - Caroa. Horária: 30h/a
CARGO
CBBM
SDPM
SDPM
SDBM

MAT.
707221-0
115575-0
116131-8
711 103-7

INSTRUTOR SECUNDÁRIO
GLEISON FERREIRA DA SILVA
JAIRO DE ANDRADE DO NASCIMENTO
TIAGO ALVES BEZERRA
DAVID CAVALCANTI DE OLIVEIRA .

:~/:I\/
.ti"CAVALCANTI

ecretário de Defesa Social

DISCIPLINA: SISTEMA DE SEGURANCA PUBLICA - Caroa Horária: 16 h/a
CARGO MAl'. _ INSTRUTOR TITULAR
SGT PM 24454-6 ALCÍolwEffLOR DE OLIVEIRA
SD PM 117557-2 M.ARCB~O EUZEBlO MARROCOS DA SILVA'

I i .

! . I/{ Ii
ANTONI~

, .
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